出了具体的填补回报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体如下：

一、本次向特定对象发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次发行方案实施后，公司股本数量将较发行前有所增加，公司净资产规模也将大幅提高，本次向

特定对象发行募集资金到位后，短时间内存在即期回报被摊薄的风险。

（一）主要假设和前提条件

1、宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大变化；

2、假定本次发行方案于2023年6月30日实施完毕（该时间仅为估计，最终以通过深交所审核并经中

国证监会同意注册后的实际完成时间为准）；

3、假设不考虑本次向特定对象发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投

资收益）等的影响；

4、假设本次发行在预案签署日至发行日期间，公司不进行分红，不存在派息、送红股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项；

5、假设本次向特定对象发行募集资金总额为600,000.00万元，不考虑发行费用的影响；本次向特定

对象发行实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等情况最终确定；

6、在预测公司总股本时，以本次向特定对象发行前总股本5,042,547,739股为基础，并不考虑其他

因素（如资本公积转增股本、股票股利分配等）导致公司总股本发生变化的情形；假设发行的股票数量

为发行上限，即以1,512,764,321股进行测算（本次向特定对象发行股票的数量以通过深交所审核并经

中国证监会同意注册后实际发行的股份数量为准）；

7、根据公司已披露的2021年度报告，2021年归属于母公司股东的净利润为-705,532,147.28元，归

属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-2,109,073,037.70元。 假设公司2023年度扣除非经

常性损益前后归属于母公司所有者的净利润在2021年基础上按照持平、 增长30%和下降30%等三种情

形（该数据仅为测算本次发行对公司的影响，不代表公司实际经营情况）。

8、在预测发行后公司的净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因素对净资产的影响。

上述假设仅为测算本次向特定对象发行对公司即期回报主要财务指标的摊薄影响， 不代表公司对

未来年度经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测。 公司收益的实现取决于国家宏观经济政策、

行业发展状况、市场竞争情况和公司业务发展状况等诸多因素，存在较大不确定性。 投资者不应据此进

行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述情况，公司测算了本次向特定对象发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如

下：

项目

2021年/2021年12月31

日

发行前后比较

（2023年/2023年12月31日）

发行前 发行后

总股本（股） 5,069,178,220 5,042,547,739 6,555,312,060

预计本次发行完成时间 2023年6月30日

情景1：假设2023年净利润比2021年增亏30%

归属于上市公司股东的净利润（万元） -70,553.21 -91,719.18 -91,719.18

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-210,907.30 -274,179.49 -274,179.49

基本每股收益（元/股） -0.32 -0.18 -0.16

稀释每股收益（元/股） -0.32 -0.18 -0.16

扣除非经常性损益后基本每股收益（元

/股）

-0.97 -0.54 -0.47

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元

/股）

-0.97 -0.54 -0.47

情景2：假设2023年净利润与2021年持平

归属于上市公司股东的净利润（万元） -70,553.21 -70,553.21 -70,553.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-210,907.30 -210,907.30 -210,907.30

基本每股收益（元/股） -0.32 -0.14 -0.12

稀释每股收益（元/股） -0.32 -0.14 -0.12

扣除非经常性损益后基本每股收益（元

/股）

-0.97 -0.42 -0.36

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元

/股）

-0.97 -0.42 -0.36

情景3：假设2023年净利润比2021年减亏30%

归属于上市公司股东的净利润（万元） -70,553.21 -49,387.25 -49,387.25

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-210,907.30 -147,635.11 -147,635.11

基本每股收益（元/股） -0.32 -0.10 -0.09

稀释每股收益（元/股） -0.32 -0.10 -0.09

扣除非经常性损益后基本每股收益（元

/股）

-0.97 -0.29 -0.25

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元

/股）

-0.97 -0.29 -0.25

注：基本每股收益及稀释每股收益系按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产

收益率和每股收益的计算及披露》的规定计算。

二、本次向特定对象发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次向特定对象发行完成后，公司的股本规模和净资产规模将有较大幅度增加，由于本次募集资金

投资项目的实施需要一定的时间，且不产生直接经济效益，若在此期间内公司经营业绩无法扭亏为盈，

则公司每股收益、净资产收益率等指标当期仍可能为负；若未来公司实现盈利，则预计短期内公司每股

收益、净资产收益率等指标均可能出现一定程度的下降，即期回报存在被摊薄的风险。 敬请广大投资者

理性投资，并注意投资风险。

同时，公司提醒投资者，为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响时的假设不构成公

司的盈利预测，本次发行尚需监管部门核准，能否取得核准、取得核准的时间及发行完成时间均存在不

确定性。一旦前述分析的假设条件或公司经营发生重大变化，不能排除本次发行导致即期回报被摊薄情

况发生变化的可能性。

三、本次向特定对象发行的必要性和合理性

本次向特定对象发行股票募集资金运用符合国家相关产业政策、行业发展趋势及公司发展战略，将

进一步提升公司的研发能力和核心竞争力，促进公司持续发展。 此外，本次向特定对象发行股票募集资

金到位后，有助于提升公司资本实力、缓解公司营运资金压力，增强公司的风险防范能力和整体竞争力，

[…]

证券代码：300672� � � � � � � � � �证券简称：国科微 公告编号：2023-006

湖南国科微电子股份有限公司

关于董事、高级管理人员减持计划时间过半的进展公告

公司董事兼高级管理人员周士兵先生、徐泽兵先生，高级管理人员龚静女士、黄然先生

保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

湖南国科微电子股份有限公司（以下简称“公司” 、“国科微电子” ）于2022年12月7

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于董事、高级管理人员减持

股份的预披露公告》（公告编号：2022-074）， 直接持有公司股份195,118股的公司董事

兼副总经理周士兵先生计划在该公告披露之日起15个交易日后的6个月内 （相关法律法

规规定禁止减持的期间除外）以集中竞价交易方式减持公司股份不超过48,780股（若减

持计划实施期间公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，将对该减持数量进

行相应调整），即不超过公司该时点总股本的0.0268%。 分别直接持有公司股份202,384

股的公司董事兼副总经理徐泽兵先生、副总经理兼财务总监龚静女士计划在该公告披露

之日起15个交易日后的6个月内（相关法律法规规定禁止减持的期间除外）以集中竞价

交易方式减持公司股份分别不超过50,596股（若减持计划实施期间公司有送股、资本公

积金转增股本等股份变动事项，将对该减持数量进行相应调整），即不超过公司该时点总

股本的0.0278%。 直接持有公司股份175,184股的公司董事会秘书黄然先生计划在该公

告披露之日起15个交易日后的6个月内（相关法律法规规定禁止减持的期间除外）以集

中竞价交易方式减持公司股份分别不超过43,796股（若减持计划实施期间公司有送股、

资本公积金转增股本等股份变动事项，将对该减持数量进行相应调整），即不超过公司该

时点总股本的0.0241%。

根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东

及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，在预先披露的减持时间区间

内，董监高在减持数量过半或减持时间过半时，应当披露减持进展情况。 截至本公告披露

日，上述股东减持计划的时间已过半，现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

截至本公告披露日，徐泽兵先生、龚静女士、黄然先生均未减持其所持有的公司股份。

周士兵先生通过集中竞价交易方式累计减持公司股份24,300股， 占公司当前总股本的

0.0112%，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间

减持均价

（元/股）

减持股数（股） 减持比例

周士兵 集中竞价交易

2022年

12月30日

85.00 24,300 0.0112%

注：周士兵先生本次减持的股份来源为公司限制性股票激励计划获授股份，减持价格

为85.00元/股。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前直接持有股份 本次减持后直接持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

周士兵

合计持有股份 195,118 0.0898% 170,818 0.0786%

其中：无限售条件股份 48,780 0.0225% 42,705 0.0197%

有限售条件股份 146,338 0.0674% 128,113 0.0590%

徐泽兵

合计持有股份 202,384 0.0932% 202,384 0.0932%

其中：无限售条件股份 50,596 0.0233% 50,596 0.0233%

有限售条件股份 151,788 0.0699% 151,788 0.0699%

龚静

合计持有股份 202,384 0.0932% 202,384 0.0932%

其中：无限售条件股份 50,596 0.0233% 50,596 0.0233%

有限售条件股份 151,788 0.0699% 151,788 0.0699%

黄然

合计持有股份 175,184 0.0806% 175,184 0.0806%

其中：无限售条件股份 43,796 0.0202% 43,796 0.0202%

有限售条件股份 131,388 0.0605% 131,388 0.0605%

注：1、表格中如出现合计数与所列数值不符的情况，均为四舍五入计算所致；

2、公司总股本数量以截至2023年3月29日的总股本217,250,112股计算。

二、其他相关说明

1、本次减持计划符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号———创业

板上市公司规范运作》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规范性文件的

规定，不存在违法违规情况。

2、本次减持计划已按照相关规定进行了预披露，减持实施情况与公司在预先披露的减

持计划一致，不存在违背减持计划的情形。

3、本次减持计划符合公司董事、高级管理人员在公司首发上市时所作的承诺。

4、本次减持计划相关股东不是公司控股股东、实际控制人，本次减持计划的实施不会

导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构、股权结构及持续经营产生重大影响。

5、截至本公告披露日，本次减持计划尚未全部实施完毕，公司将持续关注其股份减持

计划实施的进展情况，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

三、备查文件

1、股东出具的《关于股份减持计划进展情况的告知函》；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

湖南国科微电子股份有限公司董事会